Por lo anterior la implementación de la RUTA HILADORAS DE AUTONOMÍA de la Estrategia Mujer 

Emprende, responde a los objetivos estratégicos del Fondo Mujer Libre y Productiva para contribuir 

al cierre de brechas y al fortalecimiento de las capacidades técnicas, empresariales y asociativas de al 

menos mil doscientas (1200) mujeres dedicadas a las actividades de confección y sus redes, a través 

de la entrega de activos productivos, la formación, el fortalecimiento de la asociatividad y el fomento 

de encadenamientos con empresas ancla del sector confecciones, para consolidar cadenas

[...]

que las formas de hacer requieran ser ajustadas conforme a los enfoques de estos lineamientos. 

PLAN DE INVERSIÓN: Documento que organiza y define cómo se distribuirán los recursos 

destinados para la financiación de los activos productivos, que, para el caso puntual de la presente 

invitación no podrán superar el valor de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL PESOS 

M/CTE ($4.230.000), por beneficiaria. Este valor cubrirá todos los costos asociados, incluyendo 

impuestos, gastos bancarios, transporte, carga, descarga, y los asociados a la puesta en marcha de 

los activos, entre otros gastos y contemplará como máximo quince (15) compras/ítems a realizar con

[...]

En esta etapa, cada una de las beneficiarias podrán acceder a aportes de activos productivos 

financiados por el FONDO MUJER, orientados al fortalecimiento de sus capacidades productivas y al 

mejoramiento del desempeño de sus actividades económicas. Se destinará un valor total de hasta 

CUATRO MILLONES CIENTO TREINTA MIL PESOS M/CTE ($4.130.000), para la compra de los 

activos productivos, este valor incluye los impuestos asociados a la compra, gastos bancarios, costos 

de aseguramiento y garantías cuando aplique. De este valor podrá destinarse hasta el 14% para la 

compra de insumos.

[...]

para atender un eventual aumento en el alcance del proyecto, garantizando la entrega oportuna de 

resultados dentro del término contractual. 

2.4 DELIMITACIÓN GEOGRÁFICA 

La implementación de la RUTA HILADORAS DE AUTONOMÍA, se desarrollará en los territorios 

donde se encuentren ubicadas las al menos mil doscientas (1200) beneficiarias. Dichos territorios 

(municipios/corregimientos) corresponden a los que se listan a continuación: 

La implementación de la RUTA HILADORAS DE AUTONOMÍA, se desarrollará en los territorios 

donde se encuentren ubicadas las al menos mil doscientas (1200) beneficiarias. Dichos territorios 

(municipios/corregimientos) corresponden a los que se listan a continuación: 

Departamento Municipio Meta indicativa* 

Cauca 

Popayán 200 

Suárez – Buenos Aires 100 

Caloto 100 

Santander de Quilichao 200

[...]

* Esta meta es indicativa para contemplar una distribución preliminar de las mujeres, no obstante, 

conforme al enfoque territorial se puede redistribuir conforme a las condiciones socio-territoriales y 

logísticas en el territorio. 

2.5 PRESUPUESTO DE LA INVITACIÓN 

El FONDO MUJER dispone de un presupuesto de hasta NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y 

SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($9.587.450.000). Suma que 

incluye todos los gravámenes, impuestos y costos asociados que se generen con ocasión de la 

contratación, distribuidos de la siguiente manera: 

2.5.1. La suma de hasta CUATRO MIL QUINIENTOS ONCE MILLONES CUATROCIENTOS 

CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($4.511.450.000) incluidos todos los gravámenes e 

impuestos a que haya lugar, lo cual serán destinados para la prestación del servicio en la 

implementación de la ruta Hiladoras de Autonomía: i) Alistamiento estratégico y operativo y 

selección de al menos 1.200 mujeres beneficiarias.

[...]

servicios que no estén asociados al alcance definido en las etapas de la ruta. 

2.5.2 EL FONDO MUJER cuenta con una bolsa de recursos por un valor, indeterminado 

pero determinable que será entregado al proponente seleccionado para la realización de la 

entrega de aportes a capital productivo por la suma de hasta CINCO MIL SETENTA Y SEIS 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($5.076.000.000). 

La asignación por cada beneficiaria es de hasta CUATRO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA MIL 

PESOS M/CTE ($4.230.000), de los cuales hasta CUATRO MILLONES CIENTO TREINTA MIL PESOS 

M/CTE ($4.130.000) serán destinados para la compra de los activos productivos, este valor incluye 

los impuestos asociados a la compra, gastos bancarios, costos de aseguramiento y garantías cuando 

aplique. De este valor podrá destinarse hasta el 14% para la compra de insumos, y hasta CIEN MIL